
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-RM/1391/2009/Z/17 

Z Á P I S 

 

ze 17. schůze Rady města České Budějovice konané dne 19. srpna 2009 

od 9:30 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 

Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin 

Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  

Omluven: Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů programu poř. č. 18 

- 50 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 

Byl schválen program 17. schůze rady města vč. navržených změn (8,0,0/8) – materiály pod 

původními poř. č. 14, 15 a 36 byly staženy. 

Byl projednán zápis ze 16. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 

PhDr. Jaromír Procházka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

1. číslo jednací KP-RM/1370/2009/M/1167 

Zpráva o stavu přípravy zrušení společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, 

a. s. 

Přijato usnesení č. 1001/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byli přítomni Jana Sýkorová, DiS., vedoucí manažerka spol. Městské kulturní 

domy České Budějovice, a. s., Mgr. Ing. Martin Zvěřina. 

 

2. číslo jednací KP-RM/1293/2009/M/1094 

Změna č. 35 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků v k. ú. 

České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1002/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru. 

 

3. číslo jednací KP-RM/1250/2009/M/1059 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.3.1. 

Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v k. ú. České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1003/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

4. číslo jednací KP-RM/1290/2009/M/1091 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 

v Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1004/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

 

 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1230/2009/M/1041 

Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za potokem II v k. ú. 

České Budějovice 6 – ukončení procesu pořizování 

Přijato usnesení č. 1005/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

6. číslo jednací KP-RM/1215/2009/M/1035 

Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4. U Novohradské v k. ú. 

České Budějovice 6 – ukončení procesu pořizování 

Přijato usnesení č. 1006/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

7. číslo jednací KP-RM/1251/2009/M/1060 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.3.1. 

Husova kolonie II v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1007/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (11,0,0/11). V části doporučuje schválit 

návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny navrhovatelem, 

nebylo přijato usnesení (1,5,5/11).

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

8. číslo jednací KP-RM/1272/2009/M/1073 

Návrh zadání změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 

správním území České Budějovice v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1008/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

9. číslo jednací KP-RM/1305/2009/M/1106 

Prezentace územní studie pořízené „Stará cesta II“ v k. ú. České Budějovice 2 a České 

Vrbné 

Přijato usnesení č. 1009/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

10. číslo jednací KP-RM/1292/2009/M/1093 

Prezentace územní studie pořízené „Máj jih“ v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1010/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

11. číslo jednací KP-RM/1289/2009/M/1090 

Informace o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných staveb 

územního plánu města České Budějovice se zachycením právního stavu ke dni             

30. 6. 2009 

Přijato usnesení č. 1011/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

 



3 

12. číslo jednací KP-RM/1089/2009/M/930 

Způsob výběru zhotovitele (projektanta) územního plánu České Budějovice vypsáním 

veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál byl stažen.  

 

13. číslo jednací KP-RM/1231/2009/M/1042 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Územní plán České Budějovice“ v otevřeném 

řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Materiál byl stažen.  

 

14. číslo jednací KP-RM/1347/2009/M/1145 

Dopravně-inženýrská opatření vyvolaná stavbou Modernizace trati České Budějovice – 

Nemanice 1 v rámci rekonstrukce IV. tranzitního železničního koridoru 

Přijato usnesení č. 1012/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna J. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

15. Prezentace investičního záměru na Mariánském náměstí 

Přijato usnesení č. 1013/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byli přítomni Ing. Soukup - AMÁDEUS REAL  a. s., Ing. Martin Krupauer,   

Ing. arch Jiří Střítecký -  Atelier 8000 spol. s r. o., JUDr. Starková, vedoucí majetkového 

odboru. 

 

16. Soutěž o návrh na dostavbu plochy Mariánského náměstí 

Přijato usnesení č. 1014/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

17. číslo jednací KP-RM/1386/2009/M/1182 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání plochy pozemků pod stavbou 

investičního záměru na Mariánském náměstí v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1015/2009 – změněné (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

18. číslo jednací KP-RM/1280/2009/M/1081 

Žádost o dotaci na projekt „Akční plány sociálních služeb města České Budějovice – 

aktualizace a implementace“ 

Přijato usnesení č. 1016/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

19. číslo jednací KP-RM/1161/2009/M/988 

1. výzva k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových domů 

v rámci IPRM Sídliště Máj 

Přijato usnesení č. 1017/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

20. číslo jednací KP-RM/1281/2009/M/1082 

Informace o předložených žádostech o dotace 

Přijato usnesení č. 1018/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

21. číslo jednací KP-RM/1353/2009/M/1151 

Plovárna v Českých Budějovicích – další postup prací 

Přijato usnesení č. 1019/2009 (10,0,0/10) 



4 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

22. číslo jednací KP-RM/1382/2009/M/1178 

Zapojení projektů partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy a IPRM Sídliště Máj 

Přijato usnesení č. 1020/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 

23. číslo jednací KP-RM/1377/2009/M/1173 

Rozpočtová opatření číslo 74 až 83 

Přijato usnesení č. 1021/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

24. číslo jednací KP-RM/1352/2009/M/1150 

Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013 

Přijato usnesení č. 1022/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

25. číslo jednací KP-RM/1371/2009/M/1168 

Žádost o povolení splátek konkrétní fyzické osobě 

Přijato usnesení č. 1023/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

26. číslo jednací KP-RM/1306/2009/M/1107 

Změna příplatku za vedení ředitele ZŠ, O. Nedbala 30, České Budějovice od 1. 9. 2009 

Přijato usnesení č. 1024/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

27. číslo jednací KP-RM/1304/2009/M/1105 

Návrh dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení dle novely zákona         

č. 250/2000 Sb. 

Přijato usnesení č. 1025/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

28. číslo jednací KP-RM/1277/2009/M/1078 

Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 1026/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

29. číslo jednací KP-RM/1275/2009/M/1076 

Udělení výjimky pro školní rok 2009/2010 z počtu žáků pro Základní školu L. Kuby 48, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1027/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

30. číslo jednací KP-RM/1296/2009/M/1097 

Výše nájemného z nebytového prostoru v Základní škole Nová ul. č. 7/1872, České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 1028/2009 (9,0,1/10) 



5 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

31. číslo jednací KP-RM/1248/2009/M/1057 

Poskytnutí neinvestiční dotace sportovním subjektům 

Usnesení nebylo přijato (0,9,1/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

32. číslo jednací KP-RM/1297/2009/M/1098 

Poskytnutí dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti 

Přijato usnesení č. 1029/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

33. číslo jednací KP-RM/1298/2009/M/1099 

Poskytnutí neinvestiční dotace Mateřské škole speciální a Základní škole speciální 

Světluška, o. p. s., U Jeslí 198/13, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1030/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

34. číslo jednací KP-RM/1249/2009/M/1058 

Poskytnutí neinvestiční dotace pro občanské sdružení FOKUS České Budějovice, o. s. 

Přijato usnesení č. 1031/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 

35. číslo jednací KP-RM/1301/2009/M/1102 

Pořízení digitální technologie pro kino Kotva  

Přijato usnesení č. 1032/2009 (10,0,0/10) 

 

36. číslo jednací KP-RM/1295/2009/M/1096 

Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod členských práv 

Přijato usnesení č. 1033/2009 (10,0,0/10) 

 

37. číslo jednací KP-RM/1374/2009/M/1170 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz“ 

v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění 

Materiál byl stažen.  

 

38. číslo jednací KP-RM/1375/2009/M/1171 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Revitalizace Palackého náměstí 

v Českých Budějovicích“ 

Přijato usnesení č. 1034/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

39. číslo jednací KP-RM/1343/2009/M/1141 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Zimní stadion 

České Budějovice – stavební úpravy 2. ledové plochy“ 

Přijato usnesení č. 1035/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

 

 



6 

40. číslo jednací KP-RM/1268/2009/M/1069 

Výsledek veřejné zakázky na „Vodohospodářské strojní investice - ČOV České 

Budějovice – úpravy kyslíkového a hydraulického režimu v biologické části linky č. I“ 

Přijato usnesení č. 1036/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

41. číslo jednací KP-RM/1259/2009/M/1063 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu 

CSS Staroměstská, České Budějovice – vybavení“ 

Přijato usnesení č. 1037/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

42. číslo jednací KP-RM/1232/2009/M/1043 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Lávka ev. č. CB-004 U Vodárny – České 

Budějovice“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, 

v platném znění 

Přijato usnesení č. 1038/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

43. číslo jednací KP-RM/1380/2009/M/1176 

Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, České 

Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1039/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

44. číslo jednací KP-RM/1266/2009/M/1067 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Regenerace panelového sídliště Vltava Jih – III. 

etapa – dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. Ondříčka a OD VLTAVÍN, České 

Budějovice 2“ 

Přijato usnesení č. 1040/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

45. číslo jednací KP-RM/1376/2009/M/1172 

České Budějovice – rekonstrukce přívodních řadů – 9. etapa – dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo č. 2008002543 

Přijato usnesení č. 1041/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

46. číslo jednací KP-RM/1316/2009/M/1114 

Dodatek č. 1 k SoD č. 2009001757 na akci „Stavební úpravy objektu ZŠ Mladé – 2. 

etapa, České Budějovice“ se  zhotovitelem VIDOX s. r. o. ve věci prodloužení termínu 

dokončení stavby na základě změny rozsahu provedení díla 

Přijato usnesení č. 1042/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

47. číslo jednací KP-RM/1381/2009/M/1177 

Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice- II. a III. etapa (úsek 

od A. Kříže po konec úpravy) – uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

Přijato usnesení č. 1043/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

48. číslo jednací KP-RM/1384/2009/M/1180 

Harmonogram výměny oken v objektu Husova 8 – informativní zpráva 

Přijato usnesení č. 1044/2009 (9,0,0/9) 



7 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

49. číslo jednací KP-RM/1233/2009/M/1044 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého a 

vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města 

České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1045/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

50. číslo jednací KP-RM/1262/2009/M/1066 

Výsledek veřejné zakázky na akci „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, České 

Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1046/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

51. číslo jednací KP-RM/1354/2009/M/1152 

Financování opravy a rekonstrukce krematoria v Českých Budějovicích 

Přijato usnesení č. 1047/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

52. číslo jednací KP-RM/1350/2009/M/1148 

Žádost o vyslovení souhlasu s pronájmem pozemků v k. ú. Lišov, které jsou ve 

vlastnictví společnosti .A.S.A. České Budějovice s. r. o. 

Přijato usnesení č. 1048/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

53. číslo jednací KP-RM/1385/2009/M/1181 

Rozšíření spolupráce s firmou ASEKOL s. r. o. při zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení 

Přijato usnesení č. 1049/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

54. číslo jednací KP-RM/1358/2009/M/1155 

Žádost společnosti A+U Design spol. s r. o. o udělení výjimky ke vstupu do komunikace 

I. kategorie v ochranné lhůtě – ul. B. Smetany, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1050/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

55. číslo jednací KP-RM/1355/2009/M/1153 

Žádost Výstaviště České Budějovice a. s. – akce „Večer venkova“ v rámci výstavy 

Země živitelka dne 28. 8. 2009 v areálu Výstaviště České Budějovice a. s. v Pivovarské 

zahradě 

Přijato usnesení č. 1051/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

56. číslo jednací KP-RM/1303/2009/M/1104 

Doplněk č. 10 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice  

Přijato usnesení č. 1052/2009 (9,0,0/9) 

 

57. číslo jednací KP-RM/1328/2009/M/1126 

Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města České Budějovice za I. pololetí roku 2009  

Přijato usnesení č. 1053/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 



8 

58. číslo jednací KP-RM/1356/2009/M/1154 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej občerstvení 

mimo tržní místo po dobu konání extraligy ledního hokeje u Budvar arény společnosti 

Gastronom 1 s. r. o. 

Přijato usnesení č. 1054/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

59. číslo jednací KP-RM/1299/2009/M/1100 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu u restaurace a bufetů 

v Budvar aréně 

Přijato usnesení č. 1055/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

60. číslo jednací KP-RM/1360/2009/M/1157 

Dispozice s majetkem města – změna způsobu užívání nebytových prostor v objektu 

Česká 7, 9, 11, České Budějovice – nájemce Divadelní soubor J. K. Tyl – zpráva o 

postupu prací k usnesení rady města č. 385/2008 ze dne 8. dubna 2008 

Přijato usnesení č. 1056/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (9,0,0/9). V části schvaluje projekt pro 

přestavbu nebytových prostor v bytovém objektu Česká ul. č. 7, 9, 11, České Budějovice 

pro potřeby Divadelního souboru J. K. Tyl, nebylo usnesení přijato (0 pro). 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

61. číslo jednací KP-RM/1361/2009/M/1158 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 18, 

České Budějovice – I. NP dvorní trakt 

Přijato usnesení č. 1057/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

62. číslo jednací KP-RM/1362/2009/M/1159 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor – řadová garáž č. 9 a 10 

v objektu Jírovcova čp. 2598, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1058/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

63. číslo jednací KP-RM/1363/2009/M/1160 

Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu rekonstrukce 

Lannovy třídy nájemci nebytových prostor Lannova tř. 55, České Budějovice – 

František Filip Oděvy 

Přijato usnesení č. 1059/2009 – změněné (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

64. číslo jednací KP-RM/1364/2009/M/1161 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor na adrese Jiráskovo 

nábř. – veřejné WC + občerstvení, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1060/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (9,0,0/9). V části schvaluje změnu 

nájemce nebytových prostor na adrese Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + občerstvení č. 

parc. 2875/2 k.ú. Č. Budějovice 3 z Michala Moravce, bytem Netolická č. 4, České 

Budějovice na paní Kateřinu Němcovou, bytem Komenského 1783/12, České 

Budějovice za stejných nájemních podmínek, tj. s ročním nájemným ve výši 14 916,- 

Kč, nebylo usnesení přijato (0,9,0/9). 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 



9 

65. číslo jednací KP-RM/1365/2009/M/1162 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Široká 7, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1061/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

66. číslo jednací KP-RM/1366/2009/M/1163 

Návrh na ukončení nájemního poměru z nebytových prostor výpovědí – nájemce 

Občanské sdružení BONAVENTA, o. s., Krajinská 21, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1062/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

67. číslo jednací KP-RM/1367/2009/M/1164 

Dispozice s byty – přenechání ubytovny o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice do nájmu pro FOKUS České Budějovice, o. s.  

Přijato usnesení č. 1063/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

68. číslo jednací KP-RM/1368/2009/M/1165 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 3 

v domě Lannova tř. 17, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1064/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

69. číslo jednací KP-RM/1369/2009/M/1166 

Jednostranné zvyšování nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města České 

Budějovice dle zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 150/2009 Sb. a Sdělení MMR 

ČR č. 180/2009 pro roky 2010, 2011, 2012 

Přijato usnesení č. 1065/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

70. číslo jednací KP-RM/1387/2008/M/1183 

Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích 

Přijato usnesení č. 1066/2009 

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

odkoupení části  Jihočeského divadla , a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č.  523/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 477 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 1, od 

konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¾) za kupní cenu ve výši 

18.500.000,- Kč, nebylo usnesení přijato (0,9,1/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

71. číslo jednací KP-RM/1300/2009/M/1101 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 

parc. č. PK 668, PK 768/1 a PK 768/4, vše v k. ú. Včelná 

Přijato usnesení č. 1067/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

72. číslo jednací KP-RM/1274/2009/M/1075 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene pro stavbu „Elektrifikace páteřové autobusové linky MHD č. 1, k. ú. České 

Budějovice 2, 3 a 4, část C – Husova, E. Rošického, M. Horákové, A. Barcala, k. ú. 

České Budějovice 2 – území na levém břehu Vltavy“ 

Přijato usnesení č. 1068/2009 (10,0,0/10) 



10 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

73. číslo jednací KP-RM/1310/2009/M/1108 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 

Školní 795/6 – kabel NN“ – zrušení usnesení č. 964/2009 

Přijato usnesení č. 1069/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

74. číslo jednací KP-RM/1311/2009/M/1109 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 

Jubilejní – kabel NN“ zrušení usnesení č. 967/2009 

Přijato usnesení č. 1070/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

75. číslo jednací KP-RM/1283/2009/M/1084 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 2037/8 a č. 2037/9, vše v k. ú. České Budějovice 2, a 

č. 492/3 v k. ú. Branišov u Dubného 

Přijato usnesení č. 1071/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

76. číslo jednací KP-RM/1276/2009/M/1077 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1072/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

77. číslo jednací KP-RM/1244/2009/M/1054 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na část pozemku parc. č. 392/1 a parc. č. 166/29 v k. ú. České Vrbné – OKNO 

PLAST 

Přijato usnesení č. 1073/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

78. číslo jednací KP-RM/1242/2009/M/1052 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „Č. Budějovice – Otakarova 4076, kabel NN“ 

Přijato usnesení č. 1074/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

79. číslo jednací KP-RM/1240/2009/M/1050 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „Č. Budějovice – U Hřbitova 1363, kabel NN“ 

Přijato usnesení č. 1075/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

80. číslo jednací KP-RM/1241/2009/M/1051 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „Č. Budějovice – Nádražní 1952, kabel NN“ 

Přijato usnesení č. 1076/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

 

 



11 

81. číslo jednací KP-RM/1319/2009/M/1117 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1077/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

82. číslo jednací KP-RM/1320/2009/M/1118 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 

parc. č. 2771 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1078/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

83. číslo jednací KP-RM/1323/2009/M/1121 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 3929/34, 3929/35, 3929/43 a 3931/4 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1079/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

84. číslo jednací KP/RM/1324/2009/M/1122 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 3925/1, 3925/2, 3925/3, 3928/1, 3928/3 a 3928/4 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1080/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

85. číslo jednací KP-RM/1325/2009/M/1123 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 3448/2 a 3755 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1081/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

86. číslo jednací KP-RM/1327/2009/M/1125 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na částech pozemků parc. č. 1146 a 1147 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1082/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

87. číslo jednací KP-RM/1326/2009/M/1124 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 543 v k. ú. České Budějovice 1 

Přijato usnesení č. 1083/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

88. číslo jednací KP-RM/1321/2009/M/1119 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 3950/4 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1084/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

89. číslo jednací KP-RM/1322/2009/M/1120 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 

parc. č. 223/2 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1085/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



12 

90. číslo jednací KP-RM/1313/2009/M/1111 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 4732/3 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1086/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

91. číslo jednací KP-RM/1314/2009/M/1112 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 

parc. č. 1684 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1087/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

92. číslo jednací KP-RM/1317/2009/M/1115 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na částech pozemků parc. č. 3616, 4157/1, 4102/1, 4173, 4158/1 a 4259 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1088/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

93. číslo jednací KP-RM/1315/2009/M/1113 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 902/1 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1089/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

94. číslo jednací KP-RM/1335/2009/M/1133 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 1648 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1090/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

95. číslo jednací KP-RM/1334/2009/M/1132 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 1918/5 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1091/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

96. číslo jednací KP-RM/1332/2009/M/1130 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 105 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1092/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

97. číslo jednací KP-RM/1239/2009/M/1049 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č.B., 

Suchomelská cesta č. 705/29“ 

Přijato usnesení č. 1093/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

98. číslo jednací KP-RM/1331/2009/M/1129 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1094/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



13 

99. číslo jednací KP-RM/1372/2009/M/1169 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 2353 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1095/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

100. číslo jednací KP-RM/1378/2009/M/1174 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 1231 a parc. č. 1358/1 v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1096/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

101. číslo jednací KP-RM/1379/2009/M/1175 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 3684/10 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1097/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

102. číslo jednací KP-RM/1342/2009/M/1140 

Informativní zpráva k usn. rady města č. 957/2008 

Přijato usnesení č. 1098/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

103. číslo jednací KP-RM/1236/2009/M/1046 

Dispozice s majetkem města – dohoda o zřízení stavby na části pozemku parc. č. 37/3 

v k. ú. Třebín 

Přijato usnesení č. 1099/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

104. číslo jednací KP-RM/1291/2009/M/1092 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění části zpevněných ploch – 

chodníků vybudovaných v rámci stavby „JU – Pavilon univerzitní knihovny a 

humanitních oborů s rektorátem“ 

Přijato usnesení č. 1100/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

105. číslo jednací KP-RM/1346/2009/M/1144 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 2061/313 v k. ú. České 

Budějovice 2 (školní hřiště – ZŠ E. Destinové) 

Přijato usnesení č. 1101/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

106. číslo jednací KP-RM/1348/2009/M/1146 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 136/7 v k. ú. České 

Budějovice 7 – komunikace 

Přijato usnesení č. 1102/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

107. číslo jednací KP-RM/1330/2009/M/1128 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. č. 3121 a 3120/2 v k. ú. 

České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1103/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



14 

108. číslo jednací KP-RM/1294/2009/M/1095 

Dispozice s majetkem města – dodatek k nájemní smlouvě na prostory a objekty v areálu 

Státního hradu a zámku Česká Krumlov (točna) 

Přijato usnesení č. 1104/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

109. číslo jednací KP-RM/1273/2009/M/1074 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2217/3 v k. ú. České 

Budějovice 6 – změna nájemní smlouvy 

Přijato usnesení č. 1105/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

110. číslo jednací KP-RM/1246/2009/M/1055 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na části pozemku parc. č. 

2137/130 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1106/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

111. číslo jednací KP-RM/1271/2009/M/1072 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1107/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

112. číslo jednací KP-RM/1243/2009/M/1053 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 

Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Aerophoto CZ s. r. o. 

Přijato usnesení č. 1108/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

113. číslo jednací KP-RM/1257/2009/M/1061 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků za účelem provozování 

reklamních vitrín 

Přijato usnesení č. 1109/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

114. číslo jednací  KP-RM/1351/2009/M/1149 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/5 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1110/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

115. číslo jednací KP-RM/1349/2009/M/1147 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 

Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1111/2009 – změněné (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

116. číslo jednací KP-RM/1359/2009/M/1156 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a budoucího prodeje části pozemku parc. 

č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1112/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



15 

117. číslo jednací KP-RM/1345/2009/M/1143 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu částí pozemků parc. č. 22/1 a 74 

v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1113/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

118. číslo jednací KP-RM/1340/2009/M/1138 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 482/6, parc. č. 482/7, 

parc. č. 482/8, parc. č. 482/9 a parc. č. 482/10 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1114/2009 (8,0,2/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

119. číslo jednací KP-RM/1282/2009/M/1083 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2039/7 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1115/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

120. číslo jednací KP-RM/1270/2009/M/1071 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/227 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1116/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

121. číslo jednací KP-RM/1116/2009/M/948 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 27 a 34/2 v k. ú. 

České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1117/2009 

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

prodeje  pozemkové parc. č. 34/2 o výměře 63 m
2
 a části  pozemku parc.č. 27 o výměře 

cca 100 m
2
,  v k. ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě za cenu dle znaleckého 

posudku, nebylo přijato usnesení (1,4,5/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

122. číslo jednací KP-RM/1312/2009/M/1110 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2949/7 v k. ú. 

České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1118/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

prodeje části pozemkové parcely parc.č. 2949/7 o výměře cca 25 m
2
  v k. ú.  České 

Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku, nebylo 

usnesení přijato (1,9,0/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

123. číslo jednací KP-RM/1260/2009/M/1064 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v k. ú. České 

Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1119/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

124. číslo jednací KP-RM/1261/2009/M/1065 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v k. ú. České 

Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1120/2009 (10,0,0/10) 



16 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

125. číslo jednací KP-RM/1258/2009/M/1062 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v k. ú. České 

Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1121/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

126. číslo jednací KP-RM/1234/2009/M/1045 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 901/4 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1122/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

127. číslo jednací KP-RM/1229/2009/M/1040 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú. České 

Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1123/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

128. číslo jednací KP-RM/1329/2009/M/1127 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1705/1 v k. ú. 

České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1124/2009 

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 1705/1 (trvalý travní porost) v k.ú. České Budějovice 2 o výměře cca 

90 m
2
, konkrétní fyzické osobě, za účelem přístupu na vlastní pozemek, za cenu v místě 

a čase obvyklou včetně nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato usnesení 

(0,10,0/10). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

129. číslo jednací KP-RM/1341/2009/M/1139 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 3130/65 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1125/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

130. číslo jednací KP-RM/1238/2009/M/1048 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2672/14 v k. ú. 

Třebotovice – konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 1126/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje variantu 

a) záměr prodeje pozemku parc. č. 2672/14 (trvalý travní porost) o výměře 152 m
2 

v    k. 

ú.  Třebotovice za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem; variantu 

b) záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/14 (trvalý travní porost) o výměře 80 m
2 

v k. ú. Třebotovice konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou a 

náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,10,0/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

131. číslo jednací KP-RM/1247/2009/M/1056 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku a částí pozemků v k. ú. Haklovy 

Dvory – přístup 

Přijato usnesení č. 1127/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



17 

132. číslo jednací KP-RM/1338/2009/M/1136 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

133. číslo jednací KP-RM/1339/2009/M/1137 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. 

České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1128/2009 (9,0,1/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

134. číslo jednací KP-RM/1337/2009/M/1135 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. 

České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1129/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

135. číslo jednací KP-RM/1336/2009/M/1134 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1366/1 v k. ú. 

České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1130/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

136. číslo jednací KP-RM/1344/2009/M/1142 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního města 

České Budějovice – stavební úprava komunikace a VO 

Přijato usnesení č. 1131/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

137. číslo jednací KP-RM/1302/2009/M/1103 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – 

stavba „Za Stromovkou II“ v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1132/2009 

Hlasování: v části I. schvaluje bod 1 a 2 a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

budoucí směny pozemků v kat. území České Budějovice 2 - část pozemku parc. č. 

1926/1 o výměře cca 1890 m
2
 v majetku statutárního města České Budějovice za část 

pozemku parc. č. 1927/57 (pod místní komunikací) v majetku spol. TROLLS, s. r. o., IČ 

25155083, o výměře odpovídající hodnotě směňované části pozemku parc. č. 1926/1 dle 

znaleckého posudku, nebylo přijato usnesení (0,10,0/10). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

138. číslo jednací KP-RM/1237/2009/M/1047 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení odbočky s hydrantem na 

pozemku parc. č. 1875/1 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1133/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

139. číslo jednací KP-RM/1267/2009/M/1068 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí parc. č. 1464/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1134/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

odkoupení pozemkové parcely č. 1464/1 zahrada o výměře 800 m
2
 v k. ú. České 



18 

Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, 

nebylo přijato usnesení (0,10,0/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

140. číslo jednací KP-RM/1279/2009/M/1080 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí parc. č. 1465/2 a budovy 

s pozemkem parc. č. 1465/3 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1135/2009 

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

odkoupení pozemkové parcely č. 1465/2 zahrada o výměře 409 m
2
  a parc.č. 1465/3 o 

výměře 28 m
2
  se stavbou, v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických osob, 

za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, nebylo přijato usnesení (0,10,0/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

141. číslo jednací KP-RM/1278/2009/M/1079 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí parc. č. 1465/1 a garáže 

s pozemkem parc. č. 1465/4 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1136/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 

odkoupení pozemkové parcely č. 1465/1 zahrada o výměře 398 m
2
  a parc.č. 1465/4 o 

výměře 28 m
2
  se stavbou garáže bez čp/če, v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní 

fyzické osoby, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, nebylo přijato usnesení 

(0,10,0/10). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

142. číslo jednací KP-RM/1285/2009/M/1086 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/32 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1137/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

143. číslo jednací KP-RM/1284/2009/M/1085 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 598 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1138/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

144. číslo jednací KP-RM/1287/2009/M/1088 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/3 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1139/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

145. číslo jednací KP-RM/1286/2009/M/1087 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby garáže na pozemku parc. č. 

492/77 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1140/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

146. číslo jednací KP-RM/1288/2009/M/1089 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/6 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1141/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



19 

147. číslo jednací KP-RM/1383/2009/M/1179 

Dispozice s majetkem města - informativní zpráva k nájmu pozemku parc. č. 9/1 v k.ú. 

České Budějovice 7 (PARKHAUS a. s.) 

Přijato usnesení č. 1142/2009 – změněné (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

148. číslo jednací KP-RM/1333/2009/M/1131 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 601/1 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1143/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

149. číslo jednací KP-RM/1318/2009/M/1116 

Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za I. pololetí 2009 

Přijato usnesení č. 1144/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Vilém Vávra, Městská policie České Budějovice. 

 

150. Různé 

Koordinační dohoda uzavřená mezi městem České Budějovice a Policií České republiky 

Přijato usnesení č. 1145/2009 (10,0,0/10) 

 

Nabídka na propagaci statutárního města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1146/2009 (9,0,1/10) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členové rady města obdrželi zprávu o plnění příjmů a výdajů statutárního města České 

Budějovice za období 07/2009. 

 

Ing. Popelová podala informaci o platbách mobilem. 

 

Mgr. Menzelová informovala členy rady o požadavku občanů na zamezení poškození nové 

dlažby na Lannově třídě těžkou technikou. 

 

17. schůze rady města byla ukončena ve 13:30 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Zpráva o stavu přípravy zrušení společnosti Městské kulturní domy České 

Budějovice, a.s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1001/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou Zprávu o stavu přípravy zrušení společnosti Městské kulturní domy České 

Budějovice, a. s., vypracovanou Mgr. Ing. Martinem Zvěřinou.

II. s c h v a l u j e  

změnu usnesení č. 319/2009 ze dne 18. 3. 2009 v bodě II. schvaluje takto: 

II.  schvaluje 

  zrušení akciové společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s.,                      

      s likvidací. 

K bodu: Změna č. 35 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků 

v katastrálním území České Budějovice 6
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1002/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 35 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.8.3. U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna č. 35 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 35 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí o námitkách, 

odůvodnění rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh změny č. 35 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 

zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 

2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská 

v katastrálním území České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1003/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách 2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. 

Pekárenská v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustaveními zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 



21 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 

obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM. 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 

V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1004/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.4. V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen 

„změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM.

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za potokem II 

v katastrálním území České Budějovice 6 – ukončení procesu pořizování 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1005/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.1.3. Za potokem II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e

1. schválit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM, 

2. zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 64/2009 ze dne 23.4.2009, 

kterým byl schválen návrh na pořízení změny ÚPnM.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s  § 6 odst. 5) stavebního zákona, předložit návrh na ukončení procesu 

pořizování změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4.                        

U Novohradské  v katastrálním území České Budějovice 6 – ukončení procesu 

pořizování 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1006/2009: 



22 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.2.4. U Novohradské v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e

1. schválit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM, 

2. zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 65/2009 ze dne 23.4.2009, 

kterým byl schválen návrh na pořízení změny ÚPnM.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s  § 6 odst. 5) stavebního zákona, předložit návrh na ukončení procesu 

pořizování změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.3.1. Husova kolonie II v katastrálním území České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1007/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.3.1. 

Husova kolonie II v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna ÚPnM“).

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 

změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh zadání změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ 

ve správním území města České Budějovice v katastrálním území České 

Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1008/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – 

V Hluboké cestě“ ve správním území města České Budějovice v katastrálním území 

České Budějovice 5 (dále jen „změna č. 3 RP“), 

2. návrh zadání změny č. 3 RP projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  

    č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

    pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 64 odst. (4) stavebního zákona jako 

    závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny č. 3 RP, 

3. vyhodnocení požadavků uplatněných při vystavení návrhu zadání změny č. 3 RP.   

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh zadání změny č. 3 RP zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.  

 

 



23 

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Stará cesta II“ v katastrálním území České 

Budějovice 2 a České Vrbné
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1009/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie pořízené „Stará cesta II“ 

v katastrálním území České Budějovice 2 a České Vrbné (dále jen „ÚS Stará cesta 

II“), 

2. prezentaci ÚS Stará cesta II.   

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

zajistit projednání ÚS Stará cesta II. 

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Máj jih“ v katastrálním území České 

Budějovice 2
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1010/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie pořízené „Máj jih“ v katastrálním 

území České Budějovice 2 (dále jen „ÚS Máj jih“), 

2. prezentaci ÚS Máj jih.   

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

zajistit projednání ÚS Máj jih. 

K bodu: Informace o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných 

staveb územního plánu města České Budějovice se zachycením právního stavu 

ke dni 30. 6. 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1011/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných staveb 

územního plánu města České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) se zachycením právního 

stavu ke dni 30. 6. 2009.  

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit informaci o vyhotovení hlavního výkresu a výkresu veřejně prospěšných 

staveb ÚPnM se zachycením právního stavu ke dni 30. 6. 2009 zastupitelstvu města.  

K bodu: Dopravně-inženýrská opatření vyvolaná stavbou Modernizace trati České 

Budějovice – Nemanice I v rámci rekonstrukce IV. tranzitního železničního 

koridoru
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1012/2009: 

 



24 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o dosavadním průběhu jednání mezi statutárním městem České Budějovice a  

Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa Praha (dále jen 

„SŽDC“), ve věci stavby Modernizace trati České Budějovice – Nemanice I  v rámci 

rekonstrukce IV. tranzitního železničního koridoru (dále jen „Modernizace“).  

II. s c h v a l u j e

soubor dopravně-inženýrských opatření vyvolaných  stavbou Modernizace.

III. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

informovat radu města o průběhu dalších jednání se SŽDC. 

K bodu: Prezentace investičního záměru na Mariánském náměstí
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1013/2009: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

prezentaci využití Mariánského náměstí. 

K bodu: Soutěž o návrh na dostavbu plochy Mariánského náměstí
 

(Změněno usnesením č. 1279/2009 ze dne 23. 9. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1014/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr vyhlášení soutěže o návrh na dostavbu plochy Mariánského náměstí s tím, že 

soutěžící předloží k projednání radě města své návrhy ve formě územní studie 

opatřené, 

2. složení poroty, kterou bude rada města. 

II. u r č u j e

jako hlavní limity území platný územní plán města České Budějovice ve smyslu změny 

č. 23 ÚPnM.

III. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

připravit text zadání soutěže o návrh na dostavbu Mariánského náměstí k projednání a 

ke schválení rady dne 2. 9. 2009. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání plochy pozemků pod 

stavbou investičního záměru na Mariánském náměstí v k. ú. Č. Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1015/2009:      

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti AMÁDEUS REAL a. s., se sídlem  Praha 1, Dlouhá tř. 13, IČ 161 93 733  

o pronájem a budoucí odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (Mariánské náměstí). 

K bodu: Žádost o dotaci na projekt „Akční plány sociálních služeb města České 

Budějovice – aktualizace a implementace“
 

 



25 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1016/2009: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Akční plány sociálních služeb města 

České Budějovice – aktualizace a implementace“.

II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování žádosti o dotaci ve spolupráci s OSV, 

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

zajistit finanční prostředky na předfinancování přípravy a realizace záměru, 

3. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci projektu. 

K bodu: 1. výzva k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových 

domů v rámci IPRM Sídliště Máj
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1017/2009: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

vyhlášení 1. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových 

domů v rámci IPRM Sídliště Máj.

II. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zveřejnění výzvy v souladu s přijatým usnesením. 

K bodu: Informace o předložených žádostech o dotace
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1018/2009: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o předložených žádostech o dotace. 

K bodu: Plovárna v Českých Budějovicích - další postup prací 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1019/2009: 

 

rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. r u š í  

usnesení č. 268/2008 ze dne 12. 8. 2008 v části II. ukládá Ivaně Popelové, náměstkyni 

primátora, zahájit přípravu na vybudování akvaparku dle platných právních předpisů. 

K bodu: Zapojení projektů partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy a IPRM Sídliště Máj 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1020/2009: 

 

rada města 



26 

I.  s c h v a l u j e

1. zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh 

Vltavy: 

a) Úspora energie JU – kolej K 5, 

b) Uplatnění informačních a komunikačních technologií v systému vysokoškolské 

výuky matematických a informatických předmětů, 

c) Rozvoj mezioborové výuky na JU prostřednictvím Evoluční antropologie – 

Biologického přístupu ke studiu člověka, 

d) Molekularizace biologických oborů Přírodovědecké fakulty JU, 

e) Inovace výuky románských jazyků na Filozofické fakultě Jihočeské univerzity 

2010-2013, 

f) Angličtina pro zaměstnance JU, 

g) Vytvoření a rozvoj týmu zaměřeného na výzkum a výuku v oblasti medicínské 

biologie, 

2.  zapojení projektu Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity do IPRM Sídliště 

Máj: 

Vzdělávání sociálních pracovníků a jejich vedoucích v problematice 

multidisciplinárního pojetí sociální práce.  

II. u k l á d á

Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  

zapojit projekty partnerů do IPRM. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 74 až 83 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1021/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 74 až 83.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 74 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

projekt „Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 

symfonických orchestrů a pěveckých sborů“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 

příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 3.270.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 75 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za I. čtvrtletí 2009 na 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na nákup 

ostatních služeb ve výši 796.236 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 76 - zapojení neinvestiční dotace poskytnuté Krajským 

úřadem Jihočeského kraje na realizaci projektu „Žijeme a učíme se spolu 2009“ na 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Matice školské ve výši 

21.900 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 77 – zapojení grantu poskytnutého Krajským úřadem 

Jihočeského kraje na projekt „Centrum sociálních služeb Staroměstská – tísňová 

péče“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Centrum 

sociálních služeb Staroměstská ve výši 396.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 78 – přesun rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 

organizace ZŠ Kubatova na opravy a udržování ve prospěch rozpočtu kapitálových 

výdajů investičního odboru na akci „Znovuotevření mateřské školy v Kubatově 

ulici“ ve výši 2.000.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 79 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 



27 

tělovýchovy na poskytnutí neinvestiční dotace Tanečnímu centru MOVE 21 za 

reprezentaci města České Budějovice ve výši 25.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 80 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 

tělovýchovy na poskytnutí neinvestiční dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti 

na opravu kanalizace (prostory využívá příspěvková organizace ŠJ Rudolfovská) ve 

výši 660.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 81 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 

statků z pronájmu pozemků na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na kácení, 

prořezávky a frézování (400 tis. Kč) a ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 

(60 tis. Kč) v celkové výši 460.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 82 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a 

cestovního ruchu na konzultační, poradenské a právní služby – plán rozvoje města ve 

výši 710.473 Kč a běžných výdajů na nákup ostatních služeb – plán rozvoje města ve 

výši 342.000 Kč ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů odboru informačních a 

komunikačních technologií na výpočetní techniku – řízení, monitorování, hodnocení 

a publicita IPRM ve výši 887.797 Kč a na výpočetní techniku - personální a 

technické zajištění managementu IPRM ve výši 164.676 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 83 – snížení rozpočtu běžných výdajů investičního odboru 

na konzultační, poradenské a právní služby ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 

výdajů finančního odboru na vrácení části grantu poskytnutého Krajským úřadem 

Jihočeského kraje v roce 2008 na projekt „Studie odtokových poměrů Vráteckého 

potoka“ ve výši 5.145 Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 74 až 83 do rozpočtu roku 2009 

v termínu do 31. 8. 2009. 

K bodu: Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1022/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice do roku 2013 

k projednání zastupitelstvu města dne 10. 9. 2009. 

K bodu: Žádost o povolení splátek  konkrétní fyzické osobě 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1023/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétní fyzické osoby o  povolení splátek nezaplacených úroků a části nákladů 

řízení z dlužného nájemného za užívání nebytových prostor. 

II. s c h v a l u j e

záměr povolení měsíčních splátek ve výši 2.000,- Kč  konkrétní fyzické osobě na 

dlužnou částku v celkové výši 93.325,04 Kč.

 



28 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit záměr povolení splátek k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Změna příplatku za vedení ředitele ZŠ, O. Nedbala 30, České Budějovice od     

1. 9. 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1024/2009: 

 

rada města

I. s c h v a l u j e

výši příplatku za vedení Mgr. Miroslavu Poláčkovi,  řediteli Základní školy, O. Nedbala 

30, České Budějovice s platností od 1. 9. 2009.

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení dle novely 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1025/2009: 

 

rada města

I. s c h v a l u j e

vzory návrhů dodatků ke zřizovacím listinám všech škol a školských zařízení 

zřizovaných statutárním městem České Budějovice.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  

předložit jednotlivé dodatky ke zřizovacím listinám všech škol a školských zařízení 

zřizovaných statutárním městem České Budějovice dle schválených vzorů  radou města 

zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1026/2009: 

 

rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitele školy o převod pozemků k hospodaření. 

II. s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy Grünwaldova 13, České 

Budějovice o převodu pozemků ze správy veřejných statků k hospodaření ZŠ.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  

předložit návrh dodatku č. 5 zastupitelstvu města. 

K bodu: Udělení výjimky pro školní rok 2009/2010 z počtu žáků pro ZŠ L. Kuby 48, 

České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1027/2009: 



29 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitele Základní školy, L. Kuby 48,  České  Budějovice o udělení výjimky 

z počtu žáků.

II. s o u h l a s í

s udělením výjimky z počtu žáků pro školní rok 2009/2010 v pátém ročníku do 

maximálního počtu 32 žáků ve třídách.

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení. 

K bodu: Výše nájemného z nebytového prostoru v ZŠ Nová ul. č. 7/1872, České 

Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1028/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci z jednání Mgr. Rudolfa Vodičky, náměstka primátora a Dr. Lubomíra Pány 

PhD., ve věci výše nájemného z nebytového prostoru v ZŠ Nová ul. č. 7/1872, České 

Budějovice. 

II. s o u h l a s í

s výší nájemného 100,- Kč za 1 hodinu z nebytových prostor v ZŠ Nová ul. č. 7/1872, 

České Budějovice na dobu určitou od 1. 9. 2009 do 30. 6. 2010.

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace sportovním subjektům 
 

 

Usnesení ve věci schválení 

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 000 Kč panu Pavlu Smolíkovi, Pražská 111, 

České Budějovice za reprezentaci města na mistrovství Evropy veteránů ve stolním 

tenisu, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč SK Čtyři Dvory – serviSport Č. 

Budějovice, E. Rošického 35, České Budějovice na činnost SK, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč TJ Karate České Budějovice, 

Netolická 7, České Budějovice za reprezentaci města, 

4. uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace, 

nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1029/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr poskytnutí neinvestiční dotace Kongregaci sester Nejsvětější Svátosti na opravu 

havarijního stavu kanalizace pro Školní jídelnu Rudolfovská 23 ve výši 660 000,- Kč.

 



30 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit záměr poskytnutí neinvestiční dotace zastupitelstvu města. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Mateřské škole speciální a Základní škole 

speciální Světluška, o. p. s., U Jeslí 198/13, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1030/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitele školy o poskytnutí finančního  příspěvku na předškolní vzdělávání. 

II. s c h v a l u j e

poskytnutí dotace ve výši 45.000 Kč Mateřské škole speciální a Základní škole speciální 

Světluška, o. p. s.

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro občanské sdružení FOKUS České 

Budějovice, o. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1031/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace pro občanské sdružení FOKUS České Budějovice, o. s., 

ve výši 30 000,- Kč.

II. u k l á d á

Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Pořízení digitální technologie pro kino Kotva 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1032/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o technologické změně distribuce filmů z klasické technologie formátu         

35 mm na digitální formát.

II. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) zajistit realizaci výběrového řízení na dodávku digitální technologie pro kino 

Kotva s tím, že bude vyhodnocena i varianta financování prostřednictvím 

dodavatelského úvěru, 

b) uplatnit potřebné finanční prostředky na vybavení kina Kotva digitální technologií 

do návrhu rozpočtu města na rok 2010, 

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

sledovat , zda bude k dispozici příslušný dotační program Ministerstva kultury ČR a 

v kladném případě připravit žádost o dotaci. 



31 

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod 

členských práv 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1033/2009: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod členských práv 

předložený Bytovým družstvem Novostav. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Revitalizace Palackého 

náměstí v Českých Budějovicích“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1034/2009: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Revitalizace Palackého náměstí 

v Českých Budějovicích“, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 

prokázání kvalifikace, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

člen      náhradník 

Mgr. Rudolf Vodička    doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.         

Ing. Bc. Břetislav Kábele     František Jelen     

Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 

Ing. Vladimíra Hrušková      Nataša Bláhová 

Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Petr Syrovátka. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 

1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 

2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

“Zimní stadion České Budějovice – stavební úpravy 2. ledové plochy“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1035/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky na dodatečné stavební práce na akci „Zimní stadion České 

Budějovice – stavební úpravy 2. ledové plochy“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 



32 

dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění – dodatek č. 1 k SOD firmě HOCHTIEF CZ, a. s. , Plzeňská 16/3217, Praha.

II. p o v ě ř u j e

1. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

František Jelen, Ing. Zdeněk Šeda, Ing. Jiří Procházka, projednat návrh dodatku č.1 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat projednaný dodatek č. 1 k SOD na 

základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu: 

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

2. projednaný návrh dodatku č. 1 SOD č. 2009000707, 

3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Vodohospodářské strojní investice – 

ČOV České Budějovice – úpravy kyslíkového a hydraulického režimu 

v biologické části linky č. I“
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1036/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 

vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění, pod názvem „Vodohospodářské strojní investice – ČOV České Budějovice – 

úpravy kyslíkového a hydraulického režimu v biologické části linky č. I“. 

Na prvním místě: 

FORTEX – AGS, a. s., Jílová 1550/1, 787 92  Šumperk 

Nabídková cena bez DPH:  3 461 706,00 Kč  

Nabídková cena s DPH:      4 119 428,00 Kč  

Na druhém místě: 

ARKO TECHNOLOGY, a. s., Vídeňská 108, 619 00  Brno 

Nabídková cena bez DPH:  3 787 878,00 Kč  

Nabídková cena s DPH:      4 507 574,00 Kč  

Na třetím místě: 

SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH:  3 820 498,00 Kč  

Nabídková cena s DPH:      4 546 393,00 Kč.  

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení 

objektu CSS Staroměstská, České Budějovice – vybavení“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1037/2009: 

 

rada města 

 



33 

I.  s c h v a l u j e  

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 

názvem "Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu CSS Staroměstská - 

vybavení". 

Na prvním místě: 

AMBRA - Group s. r. o., Nádražní 289, 739 25 Sviadnov 

výše nabídkové ceny:  

bez DPH:  3 997 015,- Kč  s DPH:  4 629 774,- Kč 

Na druhém místě: 

Potrusil s. r. o., Hybešova 1647, 664 51 Šlapanice u Brna  

výše nabídkové ceny: 

bez DPH:  4 116 321,- Kč  s DPH:  4 759 390,59 Kč 

Na třetím místě: 

EXBYDO s. r. o., Kamarýtova 180, 396 01 Humpolec 

výše nabídkové ceny: 

bez DPH:  5 035 983,- Kč  s DPH:  5 765 845,- Kč 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  a 

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele, 

2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Lávka ev. č. CB-004 U Vodárny – České 

Budějovice“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1038/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Lávka ev. č. CB-004 U Vodárny – České 

Budějovice“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 

ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                                      

Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy, 

4. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

Petr Kocar František Jelen 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing.  Zdeněk Šeda Pavel Oves 

zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v užším řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.



34 

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                             

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                               

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu MŠ 

Vrchlického, České Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1039/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 

vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění, pod názvem „Stavební úpravy pavilonu MŠ Vrchlického, České Budějovice“ 

na prvním místě: 

SAHAN CB s. r. o., Skuherského 1419/68, 370 01 České Budějovice  

cena bez DPH:  9 815 330,- Kč   cena s DPH: 11 680 243,- Kč 

na druhém místě: 

SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice  

cena bez DPH: 12 810 000,- Kč   cena s DPH: 15 243 900,- Kč

na třetím místě: 

CB-STAV spol. s r. o., Na Zlaté stoce 37, 370 05 České Budějovice 

cena bez DPH: 12 899 753,- Kč   cena s DPH: 15 350 706,- Kč 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Výsledek  veřejné zakázky pod názvem “Regenerace panelového sídliště Vltava 

Jih – III. etapa – dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. Ondříčka a OD 

VLTAVÍN, České Budějovice 2“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1040/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise veřejné zakázky pod názvem „Regenerace 

panelového sídliště Vltava Jih – III. etapa – dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. 

Ondříčka a OD VLTAVÍN, České Budějovice 2“, konané dle zákona č. 137/2006 Sb. 

v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení a výsledné pořadí nabídek, 

na prvním místě  

TANGENTA – B, spol. s r. o., Dobrovodská 130, České Budějovice, 

výše nabídkové ceny: 

bez DPH: 7 241 043,- Kč                   s DPH: 8 616 841,- Kč 

na druhém místě 

Š + H Bohunice, s. r. o., Temelín 3, Temelín 

výše nabídkové ceny: 

bez DPH: 7 304 699,- Kč   s DPH: 8 692 592,- Kč 

 



35 

na třetím místě: 

SAHAN CB s. r. o., Skuherského 1419/68, České Budějovice 

výše nabídkové ceny: 

bez DPH: 7 312 026,- Kč   s DPH: 8 701 311,- Kč

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  a 

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele, 

2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu. 

K bodu: „České Budějovice – rekonstrukce přívodních řadů – 9. etapa“ – dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 2008002543      
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1041/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.     

II. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002543, č. zhotovitele  

S09-018-0127 na akci „České Budějovice – rekonstrukce přívodních řadů – 9. etapa“, 

se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby 

STŘED, kterým se mění cena v důsledku provedených změn rozsahu plnění předmětu 

díla takto:  

V. – CENA DÍLA, CENOVÉ PODMÍNKY odstavec 5.1 

Za celé dílo podle tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2008002543 se sjednává 

nejvýše přípustná cena podle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Původní cena 19 856 685,- Kč včetně DPH se snižuje o 419 234,- Kč včetně DPH, 

tj. na 19 437 451,- Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002543, č. dodavatele  

S09-018-0127 na akci „České Budějovice – rekonstrukce přívodních řadů – 9.etapa“ 

primátorovi města k podpisu.

K bodu: Dodatek č. 1 k SoD č. 2009001757 na akci „Stavební úpravy objektu ZŠ Mladé 

– 2. etapa, České Budějovice“ se zhotovitelem VIDOX s. r. o. ve věci 

prodloužení termínu dokončení stavby na základě změny rozsahu provedení 

díla 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1042/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SoD č. 2009001757 na akci „Stavební úpravy objektu ZŠ Mladé –          

2. etapa, České Budějovice“ se zhotovitelem VIDOX s. r. o.  týkající se prodloužení 

termínu dokončení stavby na základě změny rozsahu provedení díla. Termín celkového 

dokončení stavby prodloužen do 20. 9. 2009. 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 1 k SoD č. 2009001757. 



36 

K bodu: „Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II. a III. 

etapa (úsek  od A. Kříže po konec úpravy)“ – uzavření dodatku č. 2 smlouvy o 

dílo  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1043/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, HOCHTIEF CZ a. s., se 

sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, č. smlouvy objednatele 2008001676 na akci 

„Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II.  a III. etapa 

(úsek od A. Kříže po konec úpravy“ – prodloužení termínu dokončení stavby do          

30. 10. 2009.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Stavební 

úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II. a III. etapa (úsek od     

A. Kříže po konec úpravy)“ se zhotovitelem HOCHTIEF CZ a. s.  

K bodu: Harmonogram výměny oken v objektu Husova 8 – informativní zpráva 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1044/2009: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informativní zprávu – harmonogram výměny oken v objektu Husova 8. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého 

a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 

statutárního města České Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1045/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 

názvem „Provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na 

místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice“. 

Na prvním místě: 

LION – stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., Lidická 246, 370 01 České 

Budějovice 

Nabídková cena bez DPH: 4 651 394,- Kč 

Nabídková cena s DPH: 5 535 160,- Kč 

Na druhém místě: 

Signistav s. r. o., Krčínova 1127/36, 370 11 České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH: 4 760 440,- Kč 

Nabídková cena s DPH: 5 664 923,60 Kč 

Na třetím místě: 

SOMARO CZ, s. r. o., Náchodská 2479/63, 193 00 Praha 9, Horní Počernice 

Nabídková cena bez DPH: 4 822 822,- Kč 

Nabídková cena s DPH: 5 739 158,- Kč 



37 

II. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,                                                                             

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, České 

Budějovice“
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1046/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 

vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění, pod názvem „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, České Budějovice“. 

Na prvním místě: 

Kulhánek – Mařík, stavební firma s. r .o., J. Š. Baara 44, 370 01  České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH:  6 311 649,00 Kč 

Nabídková cena s DPH:      7 510 862,31 Kč  

Na druhém místě:            

K-BUILDING CB a. s., Hraniční 2094, 370 06  České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH:  6 522 909,00 Kč  

Nabídková cena s DPH:      7 762 262,00 Kč  

Na třetím místě: 

Akord – stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., A. Trägera 2654, 370 10 České 

Budějovice 

Nabídková cena bez DPH:  6 721 788,00 Kč  

Nabídková cena s DPH:      7 998 928,00 Kč  

II. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky. 

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,                        

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Financování opravy a rekonstrukce krematoria v Českých Budějovicích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1047/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci k financování opravy a rekonstrukce krematoria v Českých Budějovicích.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. připravit realizaci výběrového řízení na opravu a rekonstrukci krematoria tak, že bude 

vyhodnocena i varianta financování prostřednictvím dodavatelského úvěru, 

2. uplatnit potřebné finanční prostředky na opravu a rekonstrukci krematoria do návrhu 

rozpočtu města na rok 2010. 



38 

K bodu: Žádost o vyslovení souhlasu s pronájmem pozemků v k.ú. Lišov, které jsou ve 

vlastnictví společnosti A.S.A. České Budějovice s. r. o. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1048/2009: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost p. Mgr. Zbyňka Michala o pronájem pozemků parc. č. 1023/3, 1023/8, 1023/9 v k. ú. 

Lišov za účelem výstavby a provozování fotovoltaické elektrárny. 

K bodu: Rozšíření spolupráce s firmou ASEKOL s. r. o. při zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1049/2009: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy s firmou ASEKOL s. r. o. za účelem zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení rozmístěním 20 ks kontejnerů dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit primátorovi města k podpisu „Smlouvu o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení“. 

K bodu: Žádost společnosti A+U Design spol. s r. o. o udělení výjimky ke vstupu do 

komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě  - ulice B. Smetany, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1050/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vstup do místní komunikace I. kategorie – chodník ze zámkové dlažby, ulice                 

B. Smetany, České Budějovice v rozsahu 6 m
2
 z důvodu připojení budoucího bytového 

domu k místní komunikaci, za podmínek, že bude uhrazena finanční náhrada za 

způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 

Budějovice položka 4.1.11  1000,- Kč/m
2 

(tj. 6 m
2 
x 1000,- Kč =  6 000,- Kč ) a  opravu 

dotčeného chodníku bude provádět stejná firma, která v roce 2008 prováděla v ulici       

B. Smetany celkovou rekonstrukci, a to z důvodu držení záruky na celé dílo.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: Žádost Výstaviště České Budějovice a. s. – akce „Večer venkova“ v rámci 

výstavy Země živitelka dne 28. 8. 2009 v areálu Výstaviště České Budějovice    

a. s. v Pivovarské zahradě  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1051/2009: 

 

rada města 

 



39 

b e r e  n a  v ě d o m í

překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce „Večer venkova“ 

dne 28. 8. 2009 od 19:00 do 01.00 hodin dne 29. 8. 2009 v areálu Výstaviště České 

Budějovice a. s. v Pivovarské zahradě pro akciovou společnost Výstaviště České Budějovice. 

K bodu: Doplněk č. 10 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1052/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 10 (aktualizace a 

doplnění náplně odboru kontroly) s účinností od 24. 8. 2009. 

III. u k l á d á  

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

realizovat změny organizačního řádu dle usnesení. 

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí 

Magistrátu města České Budějovice za I. pololetí roku 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1053/2009: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu města 

České Budějovice za I. pololetí roku 2009. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 

občerstvení mimo tržní místo po dobu konání extraligy ledního hokeje u 

Budvar arény společnosti Gastronom 1 s. r. o. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1054/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro stánkový prodej občerstvení mimo 

tržní místo po dobu konání extraligy ledního hokeje u Budvar arény společnosti 

Gastronom 1 s. r. o.

II. u k l á d á  

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu restaurace a 

bufetů v Budvar aréně 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1055/2009: 

 

rada města 

 



40 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 5 ke smlouvě ze dne 20.8.2003 o pronájmu restaurace a bufetů v Budvar 

aréně s nájemcem HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250 za účelem prodloužení doby 

nájmu do 30. 4. 2010.

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu schválený dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu 

restaurace a bufetů v Budvar aréně. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna způsobu užívání nebytových prostor 

v objektu Česká 7, 9, 11, České Budějovice – nájemce Divadelní soubor             

J. K. Tyl – zpráva o postupu prací k usnesení rady města č. 385/2008 ze dne     

8. dubna 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1056/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o možnosti přestavby nebytových prostor v bytovém objektu Česká ul. č. 7, 9, 

11, České Budějovice pro potřeby Divadelního souboru J. K. Tyl v celkovém objemu 

investice 11 331 673.- Kč.

II. u k l á d á

L. Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé 

věže 18, České Budějovice - I. NP dvorní trakt 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1057/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže č. 18, České Budějovice o výměře 

34,82 m
2
 v I. NP - dvorní trakt firmě KLIKA J. s. r. o., Zátkovo nábř. 17, Č. Budějovice 

pro potřeby a zázemí stejnojmenné restaurace za roční nájemné ve výši 12 250,- Kč bez 

energií. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor – řadová garáž  

č. 9 a 10 v objektu Jírovcova čp. 2598, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1058/2009: 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor – řadová garáž č. 9 a 10 v objektu Jírovcova čp. 2598, 

České Budějovice o celkové výměře 73,58 m
2
 Pavlu Vonešovi, plynoservis, instalatér, 

topení, se sídlem Otakarova 38, 370 01 České Budějovice pro parkování vozidla za 

roční nájemné ve výši 36 790,- Kč, tj. 500,- Kč/m
2
/rok. Smlouva o nájmu nebytových 



41 

prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 

doložkou.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu 

rekonstrukce Lannovy třídy nájemci nebytových prostor Lannova tř. 55, České 

Budějovice – František Filip Oděvy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1059/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

30procentní slevu z nájemného pro Františka Filipa Oděvy, Lannova tř. č. 55, České 

Budějovice od doby započetí rekonstrukce Lannovy tř. do doby ukončení rekonstrukce. 

Sleva z nájemného činí 9 105,- Kč/měsíc.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor na adrese 

Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + občerstvení, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1060/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost paní Kateřiny Němcové, bytem Komenského 1783/12, České Budějovice  

o pronájem nebytových prostor na adrese Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + občerstvení 

č. parc. 2875/2 k.ú. Č. Budějovice 3. 

II.  u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 

Široká 7, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1061/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

změnu nájemce nebytových prostor v objektu Široká 7, České Budějovice o výměře 

17,20 m
2
 z fyzické osoby Ing. Ivy Barabášové, Zátkovo nábřeží 449/9, České 

Budějovice na právnickou osobu firmu IVBA spol. s r. o., se sídlem Široká 430/7, 

České Budějovice. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena za stejných 

nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 

doložkou, s ročním nájemným ve výši 19 728,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.



42 

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru z nebytových prostor výpovědí – 

nájemce Občanské sdružení BONAVENTA o. s., Krajinská 21, České 

Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1062/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

ukončení nájemního poměru z nebytových prostor výpovědí v jednoměsíční výpovědní 

lhůtě z důvodů uvedených v § 9 a § 10 zákona č. 116/1990 Sb. v platném znění pro 

neplacení nájemného, vůči nájemci - Občanské sdružení BONAVENTA o. s., IČ 

22719792, Krajinská 21, České Budějovice. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání ubytovny o velikosti  0 + 1 v domě Dlouhá 16, 

České Budějovice do nájmu pro FOKUS České Budějovice, o. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1063/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání ubytovny č. 2/1 o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice do 

nájmu pro FOKUS České Budějovice, o. s., Bezdrevská 1, České Budějovice. Smlouva 

o ubytování bude uzavřena na dobu určitou 1 roku za nájemné ve výši 2 804,- Kč/měsíc 

a prodlužována dle „Pravidel“. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 3 v domě Lannova tř. 17, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1064/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 1 + 3 (125 m
2
) v domě Lannova tř. 17, 

České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzické osoby    nabídka 60,- Kč/m
2
/měsíc  

2. konkrétní fyzické osoby     nabídka 55,- Kč/m
2
/měsíc  

3. konkrétní fyzické osoby    nabídka 50,- Kč/m
2
/měsíc  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že 

jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o. ,  

realizovat přijaté usnesení.



43 

K bodu: Jednostranné zvyšování nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města 

České Budějovice dle zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 150/2009 Sb.  

a Sdělení MMR ČR č. 180/2009 Sb. pro roky 2010, 2011, 2012 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1065/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu k jednostrannému zvyšování nájemného v bytech v majetku 

statutárního města České Budějovice dle zák. č. 107/2006 Sb. ve znění zákona 

č.150/2009 Sb. a Sdělení MMR ČR č. 180/2009 Sb. pro roky 2010, 2011, 2012.

II. s c h v a l u j e

1. zvýšení nájemného u bytů s regulovaným nájemným v majetku statutárního města dle 

zákona č. 107/2006 Sb., ve znění zákona č. 150/2009 Sb. a Sdělení MMR ČR  

č. 180/2009 Sb. pro roky 2010, 2011, 2012 a v souladu se smlouvami o nájmu bytu, 

2. zrušení slevy na nájemném v bytech v domech M. Horákové 72, 74, 76, 78, České 

Budějovice v souladu se smlouvami o nájmu bytu s účinností od 1. 1. 2010, 

3. nenavyšovat nájemné u bytů zvláštního určení v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., 

ponechat v cenové hladině smluvního nájemného roku 2009 stávající uzavřené 

nájemní smlouvy a ve stejné výši stanovovat nájemné u nových nájemců těchto bytů, 

4. uhrazení mimořádných nákladů spojených se zvýšením nájemného z bytů dle shora 

uvedeného zákona SPRÁVĚ DOMŮ s.r.o. 

III. u k l á d á

1. Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení, 

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

proplatit fakturu za mimořádné náklady spojené se zvýšením nájemného z bytů. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích 
 

(Částečně zrušeno usnesením č. 1278/2009 ze dne 23. 9. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1066/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¾) na prodej části  

Jihočeského divadla , a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č.  523/2 – zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 477 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 1, za kupní cenu ve výši 

18.500.000,- Kč.

II. u k l á d á

1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

2. Mgr. Jiřímu Šestákovi, řediteli Jihočeského divadla, p. o., 

realizovat přesun provozu Jihočeského divadla z uvedeného objektu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. PK 668, PK 768/1 a PK 768/4, vše v kat. území Včelná
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1067/2009: 

 

rada města 



44 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 

provozování zařízení vodárenské soustavy Jižní Čechy, vodohospodářské stavby – řad  

VDJ Včelná na části pozemků parc. č. PK 668, PK 768/1 a PK 768/4, vše v kat. území 

Včelná, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše 

uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 

mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a Jihočeským 

vodárenským svazem, S. K. Neumanna 19, České Budějovice,  IČ 49021117 (jako 

stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“  

ve výši 786 700,- Kč (bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro stavbu „Elektrifikace páteřové autobusové linky MHD    

č. 1, k. ú. České Budějovice 2, 3 a 4, část C – Husova, E. Rošického, M. 

Horákové, A. Barcala, k. ú. České Budějovice 2 – území na levém břehu 

Vltavy“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1068/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v uložení komunikačního zařízení  pod označením SO 4002.1 – přeložky 

sdělovacích kabelů v ul. E. Rošického pro stavbu „Elektrifikace páteřové autobusové 

linky MHD č. 1, k. ú. České Budějovice 2, 3 a 4, část C – Husova, E. Rošického,        

M. Horákové, A. Barcala, k. ú. České Budějovice 2 – území na levém břehu Vltavy“       

na části pozemků parc. č. 720/17, č. 721/1, č. 724/1, č. 724/2, č. 725/1 a č. 726/1, vše 

v kat. území České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  

plánem a  právu vstupu  na  výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 

a běžných oprav  této  stavby,  mezi statutárním městem České Budějovice (povinný)  a 

společností  Telefónica O2 Czech Republic, a. s.,  se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 

Praha 4 – Michle,  IČ  60193336 (oprávněný) za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč 

(cena bez DPH).  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 

„ČB, Školní 795/6 – kabel NN“ – zrušení  usnesení č. 964/2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1069/2009: 

 

rada města 

I.  r u š í  

své usnesení č. 964/2009 ze dne 15. 7. 2009 ve věci uzavření smlouvy o úplatném 

zřízení věcného břemene na část pozemku  parc. č. 798  v k. ú. České Budějovice 3. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



45 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 

„ČB, Jubilejní – kabel NN“ – zrušení  usnesení č. 967/2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1070/2009: 

 

rada města 

I.  r u š í  

své usnesení č. 967/2009 ze dne 15. 7. 2009 ve věci uzavření smlouvy o úplatném 

zřízení věcného břemene na část pozemku  parc. č. 436/2  v k. ú. České Budějovice 3. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků parc. č. 2037/8 a č. 2037/9, vše v k. ú. České 

Budějovice 2, a č. 492/3 v k. ú. Branišov u Dubného  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1071/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelového vedení VN a kabelového 

vedení NN pro stavbu „Č. Budějovice, U Hada, par.č. 2037/6,7 – 2 RD“ na části 

pozemků parc. č. 2037/8 a č. 2037/9, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, a parc. č. 492/3 

v k.ú. Branišov u Dubného, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  

právu vstupu  na  výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a 

běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  

břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč 

+ 100,- Kč za každý další započatý 1 m
2
 (cena bez DPH) a za  podmínek  stanovených  

odborem  SVS.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1072/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a ČR – Českou inspekcí 

životního prostředí, se sídlem Na Břehu 267/1a, Praha 9, IČ 41693205 (jako stranou 

oprávněnou) spočívajícího ve strpění stavby  „Přestavba objektu čp. 16 (na parc. č. 

1124/7) na kanceláře oblastního inspektorátu ČIŽP (uložení výtlačné kanalizační 

přípojky)“ na části pozemku parc. č. 1073 v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  

bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za 



46 

účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle 

„Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného 

pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m

2
 (cena bez 

DPH) a za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.     

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na část pozemku parc. č. 392/1 a parc. č. 166/29 v k. ú. České 

Vrbné – OKNO PLAST
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1073/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 

části pozemků parc. č. 392/1 a parc. č. 166/29, vše v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího 

v uložení  kabelového vedení NN, přípojky splaškové kanalizace, přípojky vodovodního 

řadu a plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  

účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, se 

sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 

(jako povinný), a spol. OKNO– PLAST PN s. r. o., se sídlem Dobrovodská 34, 370 06 

České Budějovice, IČ 251 69 475, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „Č. Budějovice - Otakarova 4076, kabel NN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1074/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na částech 

pozemků  parc. č. 3728, 4088 v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 

kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 

E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 

břemen“. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



47 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „Č. Budějovice - U Hřbitova 1363, kabel NN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1075/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 1305  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového 

vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, 

nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 

1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ        

280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 

břemen“. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „Č. Budějovice - Nádražní 1952, kabel NN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1076/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na části 

pozemku  parc. č. 1971/46  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 

kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a 

společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. číslo 3493 v k.ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1077/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 3493 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 

pro stavbu „SB-4808-519 České Budějovice – Skuherského č. k. 3771/1, kabel NN“ 

spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za 



48 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem (délka cca 80 m
2
) mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 

1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 2771 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1078/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2771 

(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3, pro stavbu „ČB, 

Nerudova, č. p. 2622/5 – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového 

vedení NN a kabelové skříně a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 

údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4153-

49/2008 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 

2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako 

oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 

věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma  20 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 3929/34, 3929/35, 3929/43 a 3931/4 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1079/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 

3929/35 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 3929/34, 3929/43 a 3921/4 (zeleň, ostatní 

plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. Bud., Plavská 8. etapa - kabel NN“, 

spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 

geometrickým plánem č. 3428-45/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma 181 m
2
 za cenu 25.100,- Kč bez DPH.



49 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 3925/1, 3925/2, 3925/3, 3928/1, 3928/3 a 3928/4 v k. ú. České 

Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1080/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 

3928/3, 3928/1, 3925/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 3925/1, 3925/3, 

3928/4 (zeleň, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. Bud., Plavská, 

bytový dům Real Invest - NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN 

a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 

rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3440-205/2009 mezi statutárním 

městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 

Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 

za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 

břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 105 m
2
 za cenu 17.500,- Kč 

bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 3448/2 a 3755 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1081/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 

3755 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 3448/2 (jiná plocha, ostatní plocha) 

v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. Bud., Janáčkova, p. Stuchel – kabel NN“, 

spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 

geometrickým plánem č. 3423-135/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků parc. č. 1146 a 1147 v k. ú. České Budějovice 2 
 



50 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1082/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 1146 (silnice, ostatní plocha) a parc. č. 1147 (zeleň, ostatní plocha) 

v k. ú. Č. Budějovice 2 pro stavbu „České Budějovice – Vltavské nábřeží, č. kat. 1147, 

kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na 

pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem (délka cca 10 m
2
) mezi statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 

732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 

1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 543 v k.ú. České Budějovice 1 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1083/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části  

pozemku parc. č. 543 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 1 

pro stavbu „BC KOOP OKI CB Zátkovo náb“, spočívajícího ve strpění uložení 

podzemního vedení veřejné komunikační sítě a v právu vstupu na pozemek za účelem 

nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem  (délka výkopu cca 198 m
2
) mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 

Praha 4, IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 

a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma do 30 m
2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m

2
 

(cena je uváděná bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 3950/4 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1084/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 

3950/4 a 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro 



51 

stavbu „ČB – rozvodna JIH – TS 215 – PTT, HDPE“, spočívajícího ve strpění uložení 

optického kabelu a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a 

odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3330-313/2008 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,       

370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 

věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 680 m
2
 za cenu 

75.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 223/2 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1085/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 223/2 

(jiná plocha, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB – optický kabel 

TS 211 – TS 206“, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu a v právu vstupu 

na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 

zaměřeno geometrickým plánem č. 3329-312/2008 mezi statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 

732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma  82 m
2
 za cenu 15.200,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. číslo 4732/3 v k.ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1086/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 4732/3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 

pro stavbu „České Budějovice – Pražská 58/495, kabel NN“ spočívajícího ve strpění 

uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 

údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délka 

cca 120 m
2
) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 

č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce,    

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 

věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2 
za cenu 

10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).



52 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 1684 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1087/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1684 

(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3, pro stavbu „ČB, 

Suchomelská cesta č. k. 1691/2 – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení 

kabelového vedení NN a kabelové skříně a v právu vstupu na pozemky za účelem 

nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 

plánem č. 4211-13S/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 

a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  

IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma  174 m
2
 za cenu 24.400,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků parc. číslo 3616, 4157/1, 4102/1, 4173, 4158/1 a 

4259 v k.ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1088/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 4157/1, 4102/1, 4173, 4259 (ostatní komunikace, ostatní plocha)  a 

parc. č. 4158/1, 3616 (zeleň, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 pro stavbu 

„České Budějovice, J.Š.Baara, č. kat. 4156/1, VN, TS, NN“ spočívajícího ve strpění 

uložení kabelového vedení NN a VN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 

oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 

(délka cca 195 m
2
) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 

28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma do 30 m
2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m

2
 

(cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



53 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. číslo 902/1 v k.ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1089/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 902/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 

pro stavbu „České Budějovice – K. Dvory, Vltavská č. p. 749/18, kabel NN“ 

spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem (délka cca 30 m
2
) mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 

1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 1648 v  k.ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1090/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 

pozemek parc. č. 1648 v  k.ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města České  

Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 

zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.Budějovice, Hlinská ul., p. Hrubý – příp. FVE“ o 

celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  

dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý 1 m
2 

+  DPH, za podmínek  stanovených  

odborem SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 1918/5 v  k.ú. České Budějovice 4
 

(Zrušeno usnesením č. 1324/2009 ze dne 7. 10. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1091/2009: 

 

rada města 

 



54 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 

pozemek parc. č. 1918/5 v  k.ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města 

České  Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem      

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 

zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.B., Rudolfovská tř. 294/127 – připojení FVE“ o 

celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  

dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m
2 

+  DPH,  za  podmínek  stanovených  

odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc.č. 105 v k.ú. České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1092/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 

pozemek parc. č. 105 v  k.ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města České  

Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 

zařízení NN a ve strpění stavby  „České Budějovice Plynárenská sběrný dvůr – kabel 

NN“ o celkovém rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým plánem za cenu  

stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 

30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m

2 
+  DPH,  za  podmínek  

stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 

„Č. B., Suchomelská cesta č. 705/29“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1093/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 

č. 4743/3, 4743/1, 741/2, 705/16  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 

kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 

E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 

břemen“, za cenu 26.600,- Kč + DPH. 



55 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1094/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 244/1 v 

 k.ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  

a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 

údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Č.Bud., Žerotínova 

229, p. Beran – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 10 m
2
 , v rozsahu,  jak je zaměřeno  

geometr. plánem, za cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  

tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 2353 v k.ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1095/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části  

pozemku parc. č. 2353 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 

pro stavbu „NTL přípojka pro RD J. Buděšínského“, spočívajícího ve strpění uložení 

nízkotlaké plynovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 

údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 5m)  

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétními fyzickými 

osobami, (jako oprávnění), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 

smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 

30 m
2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý  1 m

2
 (cena je uváděná bez 

DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemky parc. č. 1231 a pac. č. 1358/1 v  k. ú. České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1096/2009: 

 

rada města 



56 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemky parc. č. 1231 a 

parc. č. 1358/1 v  k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 

(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 

vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění 

stavby  „ČB, S.Vrbné, E.Beneše 1251 – úprava TS, kab. NN“ o celkové dotčené ploše 

95 m
2
 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou dle „Zásad  

na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 16.500,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemek parc. č. 3684/10 v  k. ú. České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1097/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek parc. č. 3684/10 

v  k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 

povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 

vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby  „ČB,  

Ledenická, p. Thér – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 6 m
2
 , v rozsahu,  jak  je 

zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou  dle „Zásad  na vypořádání  věcných 

břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Informativní zpráva k usn. rady města č. 957/2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1098/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

          informativní zprávu týkající se nabývání majetku České republiky (dříve v právu  

          hospodaření Technických služeb města České Budějovice), kdy se stal  příslušný     

          hospodařit  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo  

          nábřeží 42, Praha 2,  sekce Územní pracoviště České Budějovice. 

II.  r u š í  

své usnesení č. 957/2008 ze dne 17. 9. 2009 o postupu převodu majetku státu na 

statutární město České Budějovice. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zřízení stavby na části pozemku parc. 

č.  37/3 v katastrálním území Třebín 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1099/2009: 

 

rada města 



57 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku parc. č. 37/3 v k. ú. Třebín v rámci 

stavby „Třebín – ČOV a kanalizační sběrač“ (úprava stávajícího toku)  mezi statutárním 

městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 

Budějovice, IČ 00244 732,  a obcí Dubné, 373 84 Dubné, IČ 00244856. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění části zpevněných 

ploch – chodníků vybudovaných v rámci stavby „JU – Pavilony univerzitní 

knihovny a humanitních oborů s rektorátem“    
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1100/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o umístění části zpevněných ploch – chodníků vybudovaných v rámci 

stavby „JU – Pavilony univerzitní knihovny a humanitních oborů s rektorátem“ na 

pozemcích parc. č. 2061/11 a č. 2061/177, vše v kat. území České Budějovice 2, mezi 

statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemků) a Jihočeskou univerzitou 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 31, České Budějovice, IČ 60076658 

(investor a vlastník stavby). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. číslo 2061/313 v k.ú. 

České Budějovice 2 (školní hřiště - ZŠ E. Destinové) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1101/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výpůjčku pozemku parc. číslo 2061/313 (hřiště v areálu školy E. Destinové) o výměře 

10 764 m
2
 v k.ú. České Budějovice 2 od  ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží  42, 128 00 Praha  2,  IČ  697 97 111,  

statutárnímu městu České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 

České Budějovice, IČ 00244 732, na dobu určitou pěti let, tj. do 31. 8. 2014.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. číslo 136/7 v k.ú. České 

Budějovice 7 - komunikace 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1102/2009: 

 

rada města 

 

 



58 

I.  s c h v a l u j e

výpůjčku pozemku parc. č. 136/7 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře       

442 m
2
, včetně stavby komunikace, k.ú. České Budějovice 7 od  společnosti LIDL 

Česká republika v. o. s.,  se  sídlem  Nárožní 1359/11, 158 00 Praha  5, IČ 26178541,  

statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou 15 let.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. číslo 3121 a 3120/2 

v k.ú. Č. Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1103/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výpůjčku částí pozemků parc. číslo 3121 a 3120/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 

v k. ú. Č. Budějovice 3 od  Náboženské obce Církve československé husitské 

v Českých Budějovicích, se sídlem Palackého nám. 1154/1, 370 01 České Budějovice, 

statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou do 31. 12. 2015. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek k nájemní smlouvě na prostory a 

objekty v areálu Státního hradu a zámku Český Krumlov (točna) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1104/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku č. 14 k nájemní smlouvě ze dne 21.6.1993 v platném znění, 

uzavřené za účelem zajištění provozu experimentální scény otáčivého hlediště 

v areálu Státního hradu a zámku Český Krumlov, mezi Národním památkovým 

ústavem, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Valdštejnské nám. 3, Praha 1 – 

Malá Strana, IČ 75032333 (pronajímatel) a statutárním městem České Budějovice 

(nájemce), a to na dobu určitou do 31. 8. 2010,  

2. uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o podnájmu uzavřené za účelem zajištění provozu 

experimentální scény otáčivého hlediště v areálu Státního hradu a zámku Český 

Krumlov mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Jihočeským 

divadlem, p. o. (podnájemce) na dobu určitou do 31. 8. 2010.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2217/3 v kat. 

území České Budějovice 6 – změna nájemní smlouvy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1105/2009: 

 

rada města 



59 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-2/1132/07, uzavřené za účelem zřízení 

parkovacích stání na části pozemku parc. č. 2217/3 v k.ú. České Budějovice 6, 

spočívajícího v označení vybudovaných parkovacích míst jako vyhrazených pro 

nájemce na dobu 13 let, a to pod podmínkou investice do majetku statutárního města 

České Budějovice ve výši minimálně 1.800.000,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na části pozemku 

parc. č.  2137/130 v katastrálním území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1106/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/358/99 uzavřené s paní Ludmilou Peštovou a 

panem Zdeňkem Hruškou, za účelem užívání části pozemku parc. č. 2137/130  o 

výměře 4 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 jako přístupový chodník k provozovně 

v nebytových prostorách domu Písecká č. 4, dohodou ke dni 31. 8. 2009. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v kat. 

území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1107/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 4739 o výměře 300 m
2
 v k.ú. České Budějovice 3 

společnosti UNIMEX GROUP, a.s., se sídlem Václavské nám. 53, Praha 1, IČ 

41693540, za účelem vybudování parkovacího pruhu pro  nákladní automobily              

a kamiony na vlastní náklady, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za 

nájemné ve výši 65,- Kč/m
2
/rok, tj. 19.500,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 

domu Družba v k.ú. České Budějovice 3 – Aeropfoto CZ s.r.o. 
 

(Zrušeno usnesením č. 1583/2009 ze dne 9. 12. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1108/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na Pražské 

třídě, nacházející se na pozemku parc.č. 2919/1 v k.ú. České Budějovice 3, společnosti 

Aerophoto CZ s. r. o., se sídlem Lidická tř. 1356/259, 370 07 České Budějovice, IČ  



60 

280 96 541, za účelem  umístění  informačního zařízení, na dobu určitou dva roky, za  

podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 

správního orgánu na úpravu konstrukce, na které je informační  panel umístěn, za 

dohodnutou cenu ve výši 5.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků za účelem provozování 

reklamních vitrín  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1109/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemků  parc. č. 2137/100,  2137/138,  2137/260,  v k. ú. České Budějovice 

2,  parc. č. 2919/1, 3363/1, v  k.ú. Č. Budějovice 3  parc.č. 1558/1, v  k. ú. České 

Budějovice 5 a parc. č. 403/1 v k.ú. Č. Budějovice 6, společnosti euroAWK s.r.o., se 

sídlem Maltézské náměstí 7, 118 00 Praha 1, IČ 43965717, za účelem  umístění  

informačního zařízení, na dobu určitou dva roky, za  podmínky  ukončení nájmu  

v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu 

pozemků, na kterých jsou reklamní vitríny umístěny, za dohodnutou cenu ve výši 

105.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/5 v k. ú. České 

Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1110/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 1803/5 o výměře 356 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 za  

účelem užívání jako zahrádky, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu      

9,- Kč/m
2
/rok, tj. 3.204,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. 

České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1111/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1501 o výměře 250 m
2
 v k. ú. České Budějovice 6 za  

účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 

6,- Kč/m
2
/rok, tj. 1.500,- Kč/rok, těmto zájemcům v pořadí: 



61 

1. konkrétní fyzická osoba 

2. konkrétní fyzické osoby 

3. konkrétní fyzická osoba.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a budoucího prodeje části 

pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1112/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího prodeje části pozemku parc. číslo 2528/1 o výměře cca 67 m
2
 v k.ú.   

České Budějovice 3, společnosti OMEGA & partners s.r.o., se sídlem Jana Růžičky   

1143/11, 148 00 Praha 4-Kunratice, IČ: 25177028, za cenu v místě a čase obvyklou,    

stanovenou v době prodeje. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu částí pozemků parc. 

číslo 22/1 a 74 v k.ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1113/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemků parc. číslo 22/1 a 74 (zeleň, ostatní plocha) o výměře    

300 m
2
 v k.ú. Č. Budějovice 7  společnosti Sanatorium ART společnost s ručením 

omezeným, se sídlem Mánesova 24/3, 370 01 České Budějovice, IČ 25159933 za 

účelem zřízení a užívání parkovacích stání, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 

měsíců, za cenu  ve výši 90,- Kč/m
2
/rok, tj. 27.000,- Kč/rok

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 482/6, parc. č. 

482/7, parc. č. 482/8, parc. č. 482/9 a parc. č. 482/10 v k.ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1114/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemků parc. č. 482/6 – zahrada o výměře 83 m
2
, parc. č. 482/7- 

zahrada o výměře 76 m
2
, parc. č. 482/8 - zahrada o výměře 83 m

2
, parc. č. 482/9  - 

zahrada o výměře 73 m
2
 a parc. č. 482/10 – zahrada o výměře 7 m

2
 vše v k.ú. České 

Budějovice 5 za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 

obvyklou.  

 



62 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2039/7 v kat. území 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1115/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2039/7 o výměře cca  4 m
2
 v kat. 

území České Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě Ant. Barcala 

1273/18, České Budějovice, za účelem výstavby lodžií k domu Ant. Barcala 1273/18 

(na stp. č. 2039/6), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/227 v kat. 

území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1116/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/227 o výměře cca 1160 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 2 společnosti MANE STAVEBNÍ s. r. o., se sídlem Okružní 2615, 

České Budějovice, IČ 47239701, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 2.000,- Kč/m
2
 

+ náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc.č. 27 a 34/2 

v kat. území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1117/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétní fyzické osoby o prodej  pozemkové parcely č. 34/2 o výměře 63 m
2
 a 

části  pozemku parc. č. 27 o výměře cca 100 m
2
,  v k. ú. České Budějovice 3.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2949/7  

v kat. území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1118/2009: 



63 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétní fyzické osoby o prodej části pozemkové parcely parc. č. 2949/7 o 

výměře cca 25 m
2
  v kat. území České Budějovice 3.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v kat. 

území České Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 
 

(Zrušeno usnesením č. 1585/2009 ze dne 9. 12. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1119/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemkové parcely parc. č. 797 o výměře cca 100 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v kat. 

území České Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1120/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemkové parcely parc. č. 797 o výměře cca 100 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v kat. 

území České Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1121/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemkové parcely parc.č. 797 o výměře cca 50 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 901/4 v k. ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1122/2009: 



64 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 901/4  o výměře 184 m
2 

v k. ú. České Budějovice 2, 

konkrétní fyzické osobě, za cenu znaleckého posudku, tj. 64.320,- Kč a náklady spojené 

s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú.  

České Budějovice 6 – změna usnesení 
 

(Změněno usnesením č. 1373/2012 ze dne 5. 9. 2012) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1123/2009: 

 

rada města 

I.  m ě n í

své usnesení č. 1108/2008 ze dne 1. 10. 2008 v části I. schvaluje takto: 

I. schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2  o výměře 269 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, 

konkrétní fyzické osobě, za účelem majetkového vypořádání, za cenu v místě a čase 

obvyklou, tj.  178.000,- Kč a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  části pozemku parcelní číslo 

1705/1 v kat. území České Budějovice 2  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1124/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétní fyzické osoby o prodej části pozemku parcelní číslo 1705/1 (trvalý 

travní porost) v k.ú. České Budějovice 2 o výměře cca 90 m
2
, za účelem přístupu na 

vlastní pozemek. 

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 3130/65 v k. ú. České 

Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1125/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. číslo 3130/65 (orná půda) o výměře 84 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 7 konkrétní fyzické osobě, za účelem užívání jako zahrady, za cenu v místě 

a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených. 

 



65 

II. u k l á d á

         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2672/14 

v katastrálním území Třebotovice – konkrétní fyzické osoby 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1126/2009: 

 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétních fyzických osob o odprodej pozemku parc. č. 2672/14 (trvalý travní 

porost) o výměře 152 m
2 

v k. ú. Třebotovice. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku a částí pozemků v k. ú.  

Haklovy Dvory – přístup  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1127/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 72/16 o výměře 18 m
2
, části parc. č. 72/1 o výměře cca  

6 m
2
 a části parc. č. 72/2 o výměře cca 13 m

2
, vše v katastrálním území Haklovy Dvory  

konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. 

České Budějovice 3 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 664/7 – ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 198 m
2
 v k. ú. České Budějovice 3 za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně 

však za cenu v místě a čase obvyklou, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2376/18 

v k. ú. České Budějovice 5 
 

(Zrušeno usnesením č. 1511/2009 ze dne 18. 11. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1128/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2376/18 o výměře cca 80 m
2
 
 
v kat. území České 

Budějovice 5  za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 



66 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  záměr prodeje části pozemku parc. č. 631/70 

v k. ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.1129/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 631/70 o výměře cca 18 m
2
 
 
v kat. území České 

Budějovice 5  za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  záměr prodeje části pozemku parc. č. 1366/1 

v k. ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1130/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1366/1 o výměře cca 29 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 5  za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce 

statutárního města České Budějovice – stavební úprava komunikace a VO 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1131/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr směny části pozemku parc. č. 2737/1 (zastavěná plocha, nádvoří) o výměře cca 

350 m
2
  v k. ú. Č. Budějovice 7,  ve vlastnictví TETRAGON CB spol. s r.o., Antala 

Staška 1951, České Budějovice, za část pozemku parc. č. 2737/3 (ostatní komunikace, 

ostatní plocha) o výměře  cca 942 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví  

statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, České Budějovice, 

v souvislosti s plánovanou investiční stavbou „České Budějovice L. Kuby – stavební 

úpravy – komunikace a VO“ s tím, že rozdíl (tj. cca 592 m
2
) společnost TETRAGON 

CB spol. s r.o. uhradí městu České Budějovice ve výši ceny v místě a čase obvyklé a  

náklady spojené s tímto prodejem. 

II. u k l á d á

         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně 

pozemků – stavba „Za Stromovkou II“ v kat. území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1132/2009: 

 



67 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV „Za   

Stromovkou II“ (vodovodní řad, kanalizační řad – kanalizace splašková a dešťová, 

veřejné osvětlení, komunikace vč. chodníků a zelených pásů) na částech pozemků 

parc. č. 1895/1, č. 1926/1, č. 1927/57, č. 1894/24, č. 1894/23 a č. 1894/7, vše v kat. 

území České Budějovice 2, od spol. TROLLS, s. r. o., se sídlem Třebín 15, 373 84 

Dubné, IČ 25155083, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve 

výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH, 

2. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných komunikacemi a pozemků 

s nimi souvisejícími, a to částí pozemků parc. č. 1927/57, č. 1894/24, č. 1894/23 a č. 

1894/7, vše v kat. území České Budějovice 2, od spol. TROLLS, s. r. o., se sídlem 

Třebín 15, 373 84 Dubné, IČ 25155083, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 

staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku.     

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení odbočky 

s hydrantem na pozemku parc.č. 1875/1 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1133/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího odkoupení nově vybudované odbočky vodovodního potrubí  s 

hydrantem nacházející se na pozemku parc. č. 1875/1 v k. ú. České Budějovice 3, od 

investora stavby  pana Pavla Dvořáka, bytem Na Skále 540/10, 392 01 Soběslav, za 

cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitosti parc. č. 1464/1 v kat. 

území České Budějovice 3  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1134/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétní fyzické osoby o výkup pozemkové parc. č. 1464/1 zahrada o výměře 

800 m
2
 v kat. území České Budějovice 3.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí parc.č. 1465/2 a 

budovy  s pozemkem parc. č. 1465/3  v kat. území České Budějovice 3  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1135/2009: 

 



68 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétních fyzických osob o výkup pozemkové parc. č. 1465/2 zahrada o 

výměře 409 m
2
  a parc.č. 1465/3 o výměře 28 m

2
  se stavbou, v kat. území České 

Budějovice 3. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí parc. č. 1465/1 a 

garáže s pozemkem parc. č. 1465/4  v kat. území České Budějovice 3  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1136/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost konkrétní fyzické osoby o výkup pozemkové parc. č. 1465/1 zahrada o výměře 

398 m
2
 a parc. č. 1465/4 o výměře 28 m

2
  se stavbou garáže bez čp/če, v kat. území 

České Budějovice 3. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/32 se 

stavbou garáže  v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1137/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 643/32 zastavěná  plocha o  

výměře  17 m
2
 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 598 se 

stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1138/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 598 zastavěná  plocha o  

výměře  17 m
2
 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních 

fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 101.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 



69 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/3 se 

stavbou garáže  v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1139/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 643/3 zastavěná  plocha o  

výměře  19 m
2
 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby garáže na pozemku  

parc. č. 492/77 v k. ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1140/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení stavby bez čp/če na  parcele č. 492/77 o   výměře  18 m
2
  v k.ú. 

České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 

91.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/6 se 

stavbou garáže  v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1141/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 643/6 zastavěná  plocha o  

výměře  20 m
2
 s garáží bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



70 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva na parc. č. 9/1 v k. ú. České 

Budějovice 7 (spol. PARKHAUS a. s.) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1142/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

dopis společnosti PARKHAUS a. s., České Budějovice  ze dne 27. 7. 2009 o dalším 

postupu ve věci výstavby parkovacího domu v ul. F. A. Gerstnera. 

II.  u k l á d á

JUDr. Luďce, Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

připravit na jednání rady města dne 2. 9. 2009 návrh dalšího postupu v této věci. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 601/1 v  k.ú. České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1143/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 601/1 v k.ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České  

Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 

zařízení NN a ve strpění stavby  „České Budějovice V Hluboké cestě par. č. 648/1 pí 

Havlová – kabel NN“ o celkovém rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  

za cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při  dotčené  ploše 

do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý  1 m

2 
+  DPH, za podmínek  

stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za I. pololetí roku 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1144/2009: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

Zprávu o činnosti Městské policie České Budějovice za I. pololetí roku 2009.

K bodu: Různé 
 

Koordinační dohoda uzavřená mezi městem České Budějovice a Policií České republiky 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1145/2009: 

 

rada města 

 



71 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci primátora Mgr. Juraje Thomy o tom, že bude dne 20. 8. 2009 podepsána 

Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 

pořádku mezi městem a Policií České republiky, Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje.

Nabídka na propagaci statutárního města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1146/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

nabídku na propagaci statutárního města České Budějovice prostřednictvím speciálního 

ranního vysílání TV NOVA s názvem Snídaně na cestách. 

II.  s c h v a l u j e

realizaci pořadu na propagaci města České Budějovice s navrženými tématy. 

III.  u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit financování akce. 

 

Č. Budějovice 21. 8. 2009  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 

  Mgr. Juraj Thoma    PhDr. Jaromír Procházka 

           primátor             člen rady města 

 

 

 

 

 


